15 utrimque communes olivae
 16 vindicat ingeniosa Pallas
 17 cum Pace ramos. Tam bene convenit
 18 cum Pace doctis Vatibus, et tibi,
 19 quem prima fulgentis metalli
 20 saecula jubet renovare Pacis
 21 Columba miti germine Palladis ;
 22 quem signa quercus incluta Chisiae
 23 ramis decussatim ligatis
 24 vincla monent reparare Pacis.
 25 Quin ergo nostris finibus ad Getas
 26 Martem repellis : nam Deus omnibus
 27 in nos obarmavit nocendi
 28 artibus, insidiisque Martem,
 29 letumque, et atris esuriem genis,
 30 et pone scissis Tisiphonen comis
 31 subire jussit, cladibusque
 32 innumeris cumulare clades.
 33 Non ante Virtus oppida, non agros
 34 Cornu revisit Copia divite,
 35 non ante Strages, et Malorum
 36 mille procul fugient catervae.
 37 Quis pace gaudet sanguine civium ?
 38 Quis pace luget militiae gravis
 39 tributa ? Vicorumque maestis
 40 funeribus, viduisque campis
 41 illacrimatur ? Nec potius mero,
 42 cantuque curas et fide Teia
 43 sub hospitali fallit umbra,
 44 qua vitreae fuga ludit undae,
 45 aut qua jocosis lene Favoniis
 46 impulsa quercus garrula proximam
 47 quercum salutat, sub virenti
 48 tristitiam tumulat sepulcro ?
 49 Tunc laeta culmis arva feracibus
 50 stipata rumpunt horrea frugibus,
 51 nostraque mercator Batavus
 52 messe suas onerat carinas.
 53 Tunc uva certat plurima purpurae,
 54 pomisque vinctus tempora mitibus
 55 autumnus ad plenum beatas
 56 fundit opes avidis colonis.

AD AMICOS GERMANOS IN ITALIAM PROFICISCENS
 AN. M.DC.LII. INEUNTE APRILI.

Cl_61 v.1 Imus in Ausoniam : pressis jam pugnat habenis,
 2 iterque laeto poscit hinnitu fremens
 3 Cyllarus, impatiensque morae pede spargit arenam,
 4 praetervolare gestit et cursu Notos.
 5 Imus, et assueti Dircaeo sidera cygno,
 6 Phoebique sacrum Pegaso vecti nemus
 7 visere, jam mediis insertas nubibus Alpes,
 8 qua fabulosam stravit Alcides viam,
 9 aut, qua Poenorum ductor juga rupit aceto,
 10 flammisque cautes torridas ferro scidit,
 11 scandemus celeres ; nec post discrimina terrae,

12 tumultuosos Adriae fluctus maris
 13 securi Veneta metuemus frangere cumba,
 14 delphine Arion si natat tutus suo.
 15 Nunc igitur dilecta domus, fratesque, sororesque,
 16 et vos, Nepotes, dulcis aetatis rosa,
 17 Furstenbergiacae memores virtutis Iuli,
 18 valete, nostri generis optatum jubar.
 19 Vivite caelestes animae, meliore metallo
 20 certam trahentes saeculi primi notam,
 21 quas amor, et Musae docta cum Pallade nobis
 22 constante semper alligaverunt fide.
 23 Velde vale, primum quo nostra Thalia magistro
 24 libare fontes ausa Castalios fuit,
 25 Historiae vatumque decus, Suadaeque Latinae ;
 26 et qui, Camenis pariter ac carus mihi,
 27 me juvenem teneris cura complexus ab annis,
 28 Honinge fida, doctus ut Chiron, manu
 29 duxisti, Patruī quo per vestigia Virtus
 30 domus avitae gloriam sequi jubet.
 31 Te quoque, Veckeni, praeclarum Scaldis alumnum,
 32 nostroque lumen mutuū Rheno datum
 33 Doctrinae, Sophiaeque, sacer quam tradit Aquinas :
 34 et te, Maseni, magna Pindi gloria,
 35 amplector ; dextramque tuam, Crumbache, tuamque
 36 longum, Geleni, stringo dicturus vale.
 37 Sed Mallincrodios, et te suavissime Torcki,
 38 et utraque Phoebi laude Rottendorffios
 39 praestantes, aevi clarissima lumina nostri,
 40 amor salutis noster absentes colit
 41 eminus obsequio. Nec te, Bollande, disertum
 42 Antiquitatis sanctioris Livium
 43 praeterit, aut numerose tuas, Baldaee, Camenas,
 44 vatemque veris floridum Bisselium.
 45 Omnibus impertit, quae basia debet, amicis
 46 gaudere jussis et valere longius.
 47 Sed me tam caros linquentem Roma sodales
 48 communis orbis universi civitas
 49 allicit, et Latiae rapiunt miracula terrae ;
 50 seu quae vetusta, seu recens aetas tulit.
 51 Jam Paderae Tibrim, jam septem praefero colles
 52 Angariorum montium cacumini.
 53 Jam mea Bilstenias fugio cunabula rupes,
 54 et, qui propinquo mons Caballinus jugo
 55 surgit, et accipitres pernicipibus educat alis
 56 certare doctos ardeis Britannicis.
 57 Praecipue commendat iter mihi gratia praesens,
 58 et purpurati Chisii recens honos ;
 59 qui movisse potens vel avitas carmine quercus
 60 facundus Orpheus nos in Ausoniam trahit.

AD NICOLAUM HEINSIUM, ET LUCAM LANGERMANNUM,
 ROMA FLORENTIAM DISCEDENTES,
 AN. M.DC.LII. 3. KAL. IULII.

C1_62 v.1 Nobile par juvenum, suboles praeclara parentum,
 2 candida Thesei biga sodalicii ;

3 quam laetus fuit ille dies, quam risit amico
 4 lumine, vos primus quo mihi junxit amor !
 5 Quo tres una domus cepit, facilesque Camenae
 6 jusserunt Charitum nectere lege manus.
 7 Ille dies rerum dominam mihi cernere Romam,
 8 et quicquid priscae rudera laudis habent ;
 9 ille Quirinales accedere Principis arces,
 10 Chisiadae Musis praesidioque frui ;
 11 ille dedit Latiae mirari flumina Suadae,
 12 Ille dedit vestrae carmina mentis opus.
 13 Langermanne, tibi totas indulsit Athenas
 14 Graecia, delicias et tibi Roma suas ;
 15 et quicquid Venerum formoso vertice Pindus
 16 possidet, ac sacris Cirrha propinat aquis.
 17 At te, quod patrii ditissime numinis heres,
 18 Heinsiade, Batavi gloria magna soli,
 19 quid dicam numerosa tuas in carmina vires ?
 20 Quid celebrem Clario pectora feta Deo ?
 21 Niliacus rugas jam toto corpore vates
 22 exuit, et calamo barbara menda tuo.
 23 Jam quoque Paelignus tenerorum lusor amorum,
 24 ut niteat, similem sperat et optat open.
 25 Jam Sueonum laudata favet Christina poetae,
 26 Aonii columen delictumque chori.
 27 Se minor illa tibi septem diadema Trionum
 28 inclinat, plectris et sua sceptris tuis.
 29 Maxima Gustavi si tanti filia Regis
 30 te facit, ac citharae vis rapit illa Deas ;
 31 Heinsiade nostros mirari desine plausus,
 32 et, mea quos dictat Calliopea, modos.
 33 Te mihi notus amor Phoebi, te gratia fandi
 34 conciliat, magni quod Patris instar habes ;
 35 non ut amare tuae non possim mentis acumen,
 36 et cultum variis artibus ingenium.
 37 Sed quid amo ? Fortuna diu vetat esse beatum ;
 38 et, quae prima dedit gaudia, prima necat.
 39 En prius optato coalescere coeperat usu
 40 noster amor, nostri Majus amoris erat ;
 41 cum fugitis, dilecta cohors, cum verna voluptas
 42 omnis, et in primo spes mihi flore perit.
 43 Et tot delicias, et tot rapit una lepores
 44 hora nimis studiis insidiosa meis.
 45 Ergo nec antiquo Tarpeia cacumine rupes
 46 ardua, nec reliquis tot monumenta jugis,
 47 nec vos Roma recens, nec quae nova surgit in altum
 48 pyramis, et largas ejaculatur aquas ;
 49 nec praeceps Anio, nec amoeni Tiburis horti,
 50 Tuscula blanditiis nec tenet aura suis ?
 51 Nec tot amicorum lacrimae, Vatumque querelae,
 52 nec tot propositum vota morantur iter ?
 53 Ah fortunato nimium Florentia caelo
 54 vos trahit, et Tuscis allicit Arnus aquis !
 55 Scilicet illa viae fastidia vincit et aerae ;
 56 et desiderio mitigat astra sui :
 57 nec patitur valuisse preces, nec amica dolentum
 58 signa, nec humentes pondus habere genas.
 59 A precor, et superi saltem pia vota secudent !
 60 Quando meas surda temnitis aure preces.

61 Auspiciis, precor, ite bonis, et numine dextro
 62 per juga, Flaminia per loca plana via :
 63 sic precor, et vobis volucer Cyllenius adsit,
 64 et melius virga, vel pede signet iter.
 65 Sic Appennini subsidant culmina montis ;
 66 aut tollat vates Pegasis ala duos.
 67 Sic precor : umbrosae veniant ad tempora lauri,
 68 frondibus et calidos frangat oliva dies ;
 69 et Zephyrus blandis permulceat ora susurris,
 70 et levis intonsas ventilet aura comas :
 71 et Satyri ludis, et euntibus obvia plaudat
 72 Naiadum pulchris juncta Napaea choris :
 73 sic precor ; incolumes patriae Florentia tandem
 74 reddat, et oblitos non velit esse mei.

AD ALEXANDRUM POLLINUM.

C1_63 v.1 Ingens Ausoniae lumen, et Atticae
 2 Suadae flos, et amor Palladis, et decus
 3 nostrae dulce Camenae,
 4 nec non candidus arbiter,
 5 quid, Polline, latens jam nimium diu,
 6 cedro digna negas edere carmina,
 7 et durus pater abdis
 8 fetus divitis ingenii ?
 9 Non, ut deliteas, te Deus aurea
 10 donavit cithara Delphicus, et sui
 11 multa parte Thalia
 12 versus nectaris imbuit.
 13 Ingratus metuat laedere numina,
 14 qui, quae dona sibi contulerint, premit.
 15 Tu Parnasside lauro
 16 vinctus tempora, nobilem
 17 indulgens meritis sume superbiam,
 18 et te victor humo praepetibus leva
 19 pennis, et super alta
 20 certus tendere nubila,
 21 ales sideream carpe citus viam.
 22 Paullum desidia distat inutili
 23 quae demersa profundis
 24 virtus in tenebris jacet.
 25 Quis pugnata duci proelia Dardano,
 26 et Trojae profugos in Latium Deos,
 27 quis surgentia nosset
 28 Urbis moenia Romulae,
 29 morem si rigidis imperiis gerens
 30 flammis continuo Caesar edacibus
 31 immortale Maronis
 32 commisisset opus sacri ?
 33 Vera laude caret saepe modestiae
 34 virtus, et vitio proximus est pudor,
 35 qui vitare perennis
 36 audet lumina gloriae.
 37 Quod si purpureum sponte vides diem,
 38 formosumque caput crinibus aureis
 39 alta nocte sepultis
 40 terris reddere Delium,

41 cur te perpetuae noctis amor tenet,
 42 frustrantem cupidas Romulidum preces,
 43 et spes ? Plena secundis
 44 tandem pande Favoniis
 45 famae vela tuae, finibus Italis
 46 qui porrecta domum Solis ad ultimam, et
 47 septem regna trionum
 48 late nomina proferant.
 49 Mox te Pierio carmine nobilem
 50 dignis posteritas tollet honoribus,
 51 magnorumque beatis
 52 vatium coetibus inferet.

AD STEPHANUM GRADIUM ABBATEM.

C1_64 v.1 Sic tibi sint faciles Musae, sic dexter Apollo
 2 sororibus cum Gratiis
 3 adsit, et attentis bibat auribus, optime poscis
 4 quae supplici, Gradi, prece :
 5 ut mihi flexanimo permotam carmine mentem
 6 alti tenacem consili
 7 expugnas. Juvat ire jugis, juvat usque relictum
 8 lustrare Musarum nemus,
 9 et virides hedera rupes, et rupibus undas
 10 haurire manantes sacris.
 11 Sentit enim Phoebi stimulos, et pectus anhelat
 12 calore succensum tuo.
 13 Non tamen heroes ausim temptare cothurnos,
 14 magnique laudes Chisii
 15 deterere ingenii culpa. Quis namque canendo
 16 aequare virtutes queat ?
 17 Quis Melitae curas, aut fortia facta Padusae,
 18 quis alta Romae munera ?
 19 Nemo difficiles pacis, mihi crede labores
 20 cantare dignius potest
 21 ipso Chisiade ; seu ferrea Martis iniqui
 22 abominatus saecula
 23 luget, et undantem Germano sanguine Rhenum
 24 et arma damnat impia :
 25 seu conjuratas Bellonae justius iras
 26 in terga verti barbara
 27 imperat, ac fido lacerari cornua ferro
 28 Lunae superba Thraciae.
 29 Sed quae vesanas agitat discordia gentes ?
 30 Quis mutuas caedes furor ?
 31 Quae rabies ? Aut quae dementia suadet amico
 32 emi cruore lauream ?
 33 Quis pudor Odrysii regnum fulcire Tyranni
 34 labentis Europae malo,
 35 et, Venetas qui carpat opes, permittere Cretam
 36 Scythae premendam perfido ?
 37 Parcite civili jam tandem parcite bello :
 38 satis ruinas urbium
 39 flevimus, et sparsos cognato sanguine campos :
 40 datum satis discordiae.
 41 Parcite : vel si tantus amor vos Martis adurit,
 42 si tanta regnandi sitis,

43 mutatis odiis Gallus conspiret Ibero.
 44 Hic nota per vestigia
 45 regna petat Libyae : Solymos magis ille triumphos
 46 virtutis antiquae memor
 47 ambiat, et palmas late frondentis Idumes
 48 victrix decerpat manu.
 49 Ite alacres, ite ergo, mari date vela secundo
 50 devota pugnae nobili,
 51 ite, pii Reges : conjunctas foedere dextras
 52 communis armet ultio,
 53 aut metus, incumbat propius ne barbarus hostis
 54 clara potitus insula.
 55 At nos, Germani proceres, jam pace recepta
 56 ad arma cessantes nova
 57 Ister ad arma vocat, dudum indignantibus undis,
 58 qui Bistonum pressus jugo
 59 servit, et excidium nobis ac damna minatur
 60 extrema fortunae gravis.
 61 Quin igitur pulchra pro libertate ruentes
 62 vicina Budae moenia
 63 rumpimus, et vastus qua verberat ostia Pontus
 64 immugientem Bosphorum
 65 addimus imperio, referentes signa superbis
 66 derepta Byzantii tholis ?
 67 Tunc me cognatas acies, et nobile bellum
 68 gravi sonantem barbito
 69 miratus, nostras laudarit forte Camenas
 70 silente Rhenus alveo.
 71 Tunc et Maeonio seu carmine nobilis arma,
 72 sive efferas pedestribus
 73 docte Gradi historiis, ingentia facta meorum
 74 seros docebis posteros.

AD JOANNEM BAPTISTAM TURRICELLIUM, PATAVINUM.
 NE POPULARIBUS RUMORIBUS FIDEM HABEAT.

Cl_65 v.1 Tu cui sollertem rerum prudentia mentem
 2 formavit, et Phoebus pater
 3 fatidicos lucos Heliconis, et antra recludit,
 4 amice, veri conscia,
 5 quid bibulam dubiis donas rumoribus aurem ?
 6 Quid vana Romae sibila
 7 sollicitant animum pendentem murmure vulgi,
 8 ut ore doctoris puer ?
 9 Sive infanda sonat convicia, sive tumentes
 10 buccas resolvit laudibus
 11 immodicis, famae, moneo, ne crede loquaci ;
 12 quam praevolant Calumniae,
 13 insidiaeque sequuntur, et artes mille nocendi,
 14 livorque laetis anxius,
 15 Nec non Blanditiae, corruptaque Gloria fuco,
 16 et empta vulgi Gratia.
 17 Sint portenta hominum nigro suffusa veneno,
 18 et plena falsi pectora,
 19 qui, dum viperea fingant mendacia lingua,
 20 sese poetas aestimant.
 21 At satis ex oriente die commenta patebunt

22 et virulenta somnia,
 23 aut evanescet rumor, qui crevit eundo,
 24 crescente temporis mora,
 25 qualis in Assyriam Gyndes exundat, et idem
 26 Cyro jubente, naufragum
 27 propter equum, late centum diductus in amne
 28 decrescit ipso se minor.
 29 Ergo si populi sermonibus exul amicus
 30 narratur aula, ne favor
 31 illum destituat, ne gratia vitrea frangi,
 32 timere non erit tuum
 33 ante fidem certam, primae nisi credulus aurae
 34 dolere bis velis miser.
 35 Sic etiam vulgo si cuiquam teste paratur
 36 Latina forte Purpura,
 37 seu Vaticanae Sedis suprema potestas,
 38 sperare non erit tuum.
 39 Ne frustrata gemat, ne votis usa secundis
 40 mens gaudiorum praecoci
 41 germine decerpto, maturos perdat honores,
 42 et vana spem ludat seges
 43 laetitiae. Exspectare licet : dilata voluptas,
 44 ceu lenta veris gratia,
 45 plus juvat, et densis placet eluctata tenebris,
 46 micansque, ceu sol, Veritas.

AD FRANCISCUM MACEDOLUSITANUM,
 DE MORTE THEODOSII LUSITANIAE PRINCIPIS.

Cl_66 v.1 Qualis in Hesperii, Francisce, cubilia Ponti
 2 emensus astrorum vias
 3 praecipitat Titan, mox fluctibus exit Eois,
 4 crinem repexus aureum,
 5 pulchrior, igniferoque diem vehit axe recentem,
 6 et noctis umbras dissipat :
 7 talis Theodosius, dominantum sanguis avorum
 8 utramque per solis domum,
 9 virtutumque paternarum non degener heres,
 10 et grande Lusiadum decus,
 11 occidit, et raptus primaevo flore juventae
 12 una parentis arduas
 13 spes secat, et maestas damnat caligine gentes,
 14 et regna divitis Tagi.
 15 Nec mora : convexi surgit novus incola mundi,
 16 pictosque stellarum globos
 17 calcat, et immensi tractus speculatur Olympi
 18 incertus, an sidus novum
 19 occupet Herculei radiantia terga Leonis ?
 20 Aequamne libram Virginis ?
 21 An fratres Helenae geminos ? An Orionis ignes
 22 accendat aemula face ?
 23 Sed titulos quaecumque tuos plaga lucida caeli,
 24 quaecumque nomen sidera
 25 accipient : certe patriis sublimis ab astris,
 26 Auguste Princeps, despicias
 27 sub pedibus nunc fata tuis, sortemque tuorum,
 28 et sceptrum curas regia,

29 et, si certa fides, si veri doctus Apollo
 30 vatum secundat omina,
 31 jam mixtus Superis calida prece Numinis iras
 32 franges ; et auri saecula
 33 prima Tago referes (qui nunc male decolor undas
 34 cruore cognato trahit)
 35 et consanguineos in mutua foedera Reges,
 36 amica pacis foedera,
 37 restitues, ac bella procul (qua Bosphorus audax
 38 ignota committit freta)
 39 vertet ab Hesperiae populis in cornua Lunae
 40 votis tuis motus Deus.
 41 Tunc repetet Solymas arces, et signa profanis
 42 avulsa Thracum postibus
 43 Romuleas late victrix suspendet ad aras
 44 bellantis Europae manus.
 45 Haec tua nunc pietas, et, adhuc dum vita manebat,
 46 jurata promittit fides.

AD NATALEM RONDINUM DE PHILAUTIA FUGIENDA.

C1_67 v.1 Qui sua caecus amat, ceu natos cercopithecus
 2 amore vesano fovet,
 3 et necat amplexu, formam admiratus et ora
 4 ridenda, visu et turpia ;
 5 audiat exemplum sacri miserabile vatis,
 6 aurita qui Thracum potens
 7 saxa movere sono, blanda prece carminis ima
 8 Ditis refregit atria,
 9 non exorato portas adamante rigentes
 10 ingressus, ut raptam sibi
 11 Eurydicen superis Proserpina redderet auris,
 12 lyrae sonantis praemium.
 13 Reddita jam fuerat conjunx, cum pone sequentem
 14 jurata contra foedera
 15 respicit infelix Orpheus, et quam nimis ardet,
 16 amando perdit conjugem.
 17 Tristia Narcissi quis funera nescit, et ignes ?
 18 Quem fontis umbra lucidi,
 19 et sterilis decepit amor, dum prendere vultus
 20 imo repercussus vado
 21 sollicitus, visae tabescit imagine formae
 22 amator imprudens sui.
 23 Ergo cave, quisquis simili vesanus amore,
 24 Apollinari laurea
 25 carmina digna putas, nugis quae plena canoris,
 26 sed cassa rebus parturis
 27 iratis Musis. Tantum sitis improba laudum
 28 suadere amat dementiae.
 29 Non eadem nobis es, Rondinine, monendus,
 30 ocelle gentis Italae,
 31 noster amor, qui jura licet divina piorum
 32 perfusa doctrina Patrum,
 33 et Latii veteres, et Graiae Palladis artes
 34 claudas capaci pectore ;
 35 non ideo temet vanus miraris, ut ales
 36 superba Junonis solet

37 pandere laudatae gemmata volumina caudae
 38 ad discoloris Iridis
 39 invidiam. Quin ipse gravis tua carmina censor,
 40 linenda cedro carmina,
 41 exigis ad limam, non dedignatus amici
 42 sensum atque mentem exquirere
 43 ingenui : nec theta nigrum quandoque recusas,
 44 aut pollicis versi notam.
 45 Sic Venusinorum sermonum candidus audit
 46 iudex Tibullus, et suos
 47 Nasoni solitus recitare Propertius ignes
 48 arbitrio illius stetit.
 49 Sic et Apelleas Lysippus saepe tabellas
 50 colore vivo perlitas,
 51 signaque Lysippi spirantia doctus Apelles
 52 cura recognovit pari.
 53 Nempe minus peccat, praebere fidelibus aurem
 54 quicumque praeceptis amat.
 55 Nec metuit Bavios, qui sese, iudice recto,
 56 castigat erroris reum.
 57 Ingenium quicumque suum pluris facit aequo,
 58 non aestimandus posteris,
 59 aut tineis epulas, aut scombris debet amictum,
 60 ridenda vulgi fabula.

AD GUILIELMUM FURSTENGERGIUM, FRATREM SUUM,
 CANONICUM TREVIRENSEM, PADERBORNENSEM ET MONASTERIENSEM,
 ROMA PER GALLIAM,
 UBI MARSILIAE PORTU OB PESTILENTIAE SUSPICIONEM PROHIBITUS,
 TELONE SUSCEPTUS, ET LUGDUNI GRAVI POSTMODUM MORBO TEMPTATUS FUIT,
 IN GERMANIAM AD SUOS PROFICISCENTEM AN. M.DC.LVI. NON. NOVEM.

Cl_68 v.1 Ergone Tyrrhenum volitanti per mare puppi,
 2 et impotentibus Notis
 3 credulus, ire paras ?
 4 Nec foedas hiemes, nec monstra natantia ponto,
 5 nec saxa palles naufraga ?
 6 Quin etiam fidei
 7 immemor ante datae, Romam fugis, atque sodales,
 8 et fratris, o vita mihi
 9 frater amabilior,
 10 deseris amplexus votis tua vela sequentis,
 11 ne saevus illis Africus
 12 ingruat, aut Boreas.
 13 Verum age, quando fugae certam jam nulla morari
 14 mentem queunt suspiria,
 15 Oceanive minae,
 16 i felix, longumque vale, celeremque carinam
 17 regant benigna sidera
 18 fratribus unanimis
 19 Tyndaridae, pelagique potens Neptunus eunti
 20 irata componet freta,
 21 Nereidumque chorus
 22 adsit, et alma Thetis, dum ventis usque secundis
 23 sparsas per aequor Stoechadas,
 24 Phocaicosque sinus
 25 attigeris. Mora nulla : petas tunc sospite cursu

26 optamus urbem, quam celer
 27 alluit hinc Rhodanus,
 28 illinc lentus Arar. Sed quid praesaga futuri
 29 sinistra fata mens timet ?
 30 Sit, precor, augurii
 31 vana fides, meritisque tuis votisque tuorum
 32 permota, spes Germaniae
 33 numina respiciant.
 34 Hinc infelici positas in rupe Gebennas
 35 praetervolabis, et juga
 36 plurima sideribus
 37 proxima transgressus, descendes flumine Rheno
 38 beata demum patriae
 39 arva videre tuae,
 40 arva olim proavis regnata, et caede Latina
 41 conspersa, qua Varus gravi
 42 stratus ab hoste jacet.
 43 Quos ego nunc plausus audire ? Quot oscula caris
 44 divisa amicis, intimae
 45 quas videor lacrimas
 46 cernere laetitiae testes ? Quae gaudia fratrum
 47 terra marique devium
 48 fratris iter reducis,
 49 et res optantum nostras, Italumque labores,
 50 et facta Alexandri incluta
 51 noscere ? Quae dubiis
 52 narrabis melius rumoribus, ipse fidelis
 53 spectator : ut pulsa fame
 54 finibus Ausoniae,
 55 illius auspiciis opulento Copia cornu
 56 bearit urbes, et redux
 57 frugibus arva Ceres :
 58 ut nunc consiliis praesentibus, impiger Hydrae
 59 qualis renascentis caput
 60 Amphitryoniades,
 61 infestam Latio pestem premat inclytus Urbis
 62 servator, hinc et patriae
 63 audiat usque Pater :
 64 nec tamen has inter curas, terraque marique
 65 Cretae laborantis piam
 66 mittere rebus opem
 67 cesset, et Europae convertere bella furentis
 68 in regna late barbara
 69 Thracis, et exitium.
 70 Haec et plura tuis memorans, nec vota silebis
 71 Romae precantis jam diu
 72 egregio juveni
 73 virtutis patruae vestigia sacra legenti,
 74 decus Latinae Purpurae,
 75 et meritos titulos.
 76 Intacti siquidem mores, animusque benignus,
 77 ac vena dives ingenii,
 78 cultaque Pieriis
 79 artibus, et Themidos studiis, ac sub lare sancto
 80 nutrita mens, et indoles
 81 vivida Chisiadae
 82 spem faciunt, curas partito ac pondera mundi,
 83 longos Alexandro fore